
Temeljem članka 20. Statuta Kreditne unije Libertina, Uprava Kreditne unije, dana 02.12.2024.
godine donosi

ODLUKU O NAKNADAMA

OPĆE ODREDBE

Ovom Odlukom Kreditna unija Libertina (u daljnjem tekstu Kreditna unija) obračunava i naplaćuje
usluge koje obavlja članovima.

Vrste i način izračuna naknada, kao i kriteriji koje Kreditna unija primjenjuje za pojedinu uslugu u
ovoj Odluci sukladna je Metodologiji za utvrđivanje strukture i visine naknade u poslovanju sa
članovima.

NAKNADE ZA USLUGE

VRSTA USLUGE VISINA NAKNADE
u EUR

1. DEPOZITNO POSLOVANJE
1.1. Otvaranje štednog depozita po viđenju 14,00

1.2. Uplata na račun s istovremenim prijenosom na drugi
račun po nalogu člana i/ili isplata sa računa

4,00

1.3. Postupanje po rješenju o nasljeđivanju 9,00

1.4. Izdavanje raznih potvrda po nalogu člana 7,00

2. KREDITNO POSLOVANJE
2.1. Troškovi obrade, otvaranje i vođenje kredita
2.1.1. Nenamjenski/namjenski krediti/lombardni temeljem

zaloga već oročenog depozita
2.1.1.1. kratkoročni krediti min. 1,60 max. 328,00
2.1.1.2. dugoročni krediti min.2,90 max.400,00
2.1.2. Lombardni krediti uz depozit 100% 0,5% od iznosa kredita, min.25,00 max.200,00

2.2. Promjena dužnika/sudužnika/jamca 40,00
2.3. Promjena ili prijevremeno brisanje instrumenata

osiguranja
40,00

2.4. Pismena potvrda o stanju duga na zahtjev člana 8,00

2.5. Pismena potvrda o otplati kredita na zahtjev člana 7,00

2.6. Naknada za sklapanje sporazuma 40,00

2.7. Izdavanje pisma namjere o spremnosti brisanja založnog
prava na nekretninama

14,00

2.8. Izdavanje brisovnog očitovanja 20,00 + stvarni trošak javnobilježnička ovjera

2.9. Upis i brisanje u upisnik sudskih i javnobilježničkih
osiguranja tražbine vjerovnika na pokretnim stvarima i

pravima koje vodi FINA

20,00 + stvarni trošak



2.10. Posebno zatraženi izvod po prometu i stanju po kreditu 13,27

2.11. Povrat iznosa pretplate po kreditu na račun po nalogu
člana

2,00

2.12. Potvrde o izvršenom plaćanju na zahtjev člana 0,66 po stranici

2.13. Izrada prijepisa i preslika originalne dokumentacije 0,66 po stranici

2.14. Troškovi tužbe, sudske i javnobilježničke pristojbe stvarni troškovi

2.15. Troškovi povlačenja/stavljanje u mirovanje zadužnice stvarni trošak FINE

2.16. Troškovi dostave poslodavcu izvornika izjave o zapljeni stvarni trošak pošte

2.17. Naknada HZMO za obustavu iz mirovine stvarni trošak HZMO

ZAVRŠNE ODREDBE

Za vrijeme trajanja ugovornog odnosa, Kreditna unija neće članu naplatiti naknadu koja nije bila
navedena u Odluci o naknadama u vrijeme zaključenja ugovora.

Uz naknade za pojedine usluge, Kreditna unija može obračunati i stvarne troškove trećih strana.
Stvarni troškovi trećih strana smatraju se:
- poštanski troškovi ( troškovi pošte i sl.)
- troškovi trećih strana koje sudjeluju u izvršenju posla, kao i troškovi koji se plaćaju za račun člana

(troškovi pravnog zastupanja, sudski troškovi, troškovi javnog bilježnika, naknada FINA, naknada
HZMO i ostalih subjekata a ovisno o konkretnom poslu i njegovoj realizaciji.)

Ukoliko dođe do promjene visine pojedine naknade, Kreditna unija će izvršene izmjene i dopune
učiniti dostupne članovima u poslovnom prostoru Kreditne unije te na Internet stranici Kreditne unije.

Uprava Kreditne unije može posebnom odlukom ili ugovorom utvrditi drugačiju visinu naknade,
neovisno od visine naknade definirane ovom Odlukom.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenjuje se od 07.01.2025. godine.

U Čakovcu, 02.12.2024. godine.

UPRAVA


